
Ergebnisliste           

10. Bad Homburger Stadtmeisterschaften 2023 - 16.07.2023 
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Stableford 

HCPI™ Limit: HCPI™ - 45,0          

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto 
Vorl. 

HCPI 

 Stadtmeister Herren 

1 1 Tim Reininger Royal Homburger GC 1899 0,1 / 0 33 33 1,1 

 2 Julian Stein Royal Homburger GC 1899 10,8 / 12 28 38 10,2 

 3 Dominik Quiring Royal Homburger GC 1899 10,1 / 11 27 36 9,9 

 4 Fabian Sander Royal Homburger GC 1899 6,5 / 7 25 30 6,5 

 5 Winfried Fahl Kronberg, G&LC 3,8 / 4 24 28 4,1 
 

 Stadtmeisterin Damen 

1 1 Lilly May Wölflick Royal Homburger GC 1899 14,7 / 18 29 47 12,1 

 2 Armgard Dahmen Royal Homburger GC 1899 3,9 / 6 27 33 4,1 

 3 Marion Schäfer Royal Homburger GC 1899 12,1 / 15 24 39 11,5 

 4 Konstantine Brinkmann Kronberg, G&LC 5,0 / 7 23 28 5,0 

 5 Sophia Jörn Royal Homburger GC 1899 17,1 / 20 19 37 16,8 
 

 Stadtmeister Senioren 

1 1 Winfried Fahl Kronberg, G&LC 3,8 / 4 24 28 4,1 

 2 Jürgen M. Schreiber Royal Homburger GC 1899 9,1 / 10 23 33 9,7 

 3 Patrick Seifert Royal Homburger GC 1899 8,7 / 10 22 32 8,7 

 4 Michael Schmidt VcG 26,9 / 30 21 47 20,9 

 * Oliver Mächold Royal Homburger GC 1899 18,9 / 21 21 42 17,8 
 

 Stadtmeister Seniorinnen 

1 1 Armgard Dahmen Royal Homburger GC 1899 3,9 / 6 27 33 4,1 

 2 Marion Schäfer Royal Homburger GC 1899 12,1 / 15 24 39 11,5 

 3 Stephanie Winter Royal Homburger GC 1899 23,3 / 27 15 31 23,3 

 4 Sari Trosien Royal Homburger GC 1899 21,6 / 25 14 33 21,6 

 5 Stephanie Knipschild Royal Homburger GC 1899 25,4 / 29 13 32 25,6 
 

 Stadtmeisterin Mädchen 

 1 Lilly May Wölflick Royal Homburger GC 1899 14,7 / 18 29 47 12,1 

1 2 Sophia Jörn Royal Homburger GC 1899 17,1 / 20 19 37 16,8 

 3 Maja Schwarzmann Royal Homburger GC 1899 16,0 / 19 17 32 15,9 
 

 Stadtmeister Jungen 



1 1 Dominik Quiring Royal Homburger GC 1899 10,1 / 11 27 36 9,9 

 2 Julian Zheng Royal Homburger GC 1899 8,3 / 9 22 31 8,3 

 3 Alexander Schwarz Royal Homburger GC 1899 18,5 / 21 16 35 18,2 

 4 Finn Schwan Royal Homburger GC 1899 20,9 / 24 13 35 21,2 

 5 Constantin Arsan Royal Homburger GC 1899 39,1 / 44 2 26 39,1 
 

 Netto A - bis 17,3 

1 1 Marion Schäfer Royal Homburger GC 1899 12,1 / 15 24 39 11,5 

2 2 Julian Stein Royal Homburger GC 1899 10,8 / 12 28 38 10,2 

 3 Karl-Heinz Beggel Royal Homburger GC 1899 16,0 / 18 20 36 16,3 

 * Samuel Wölflick Royal Homburger GC 1899 15,8 / 18 20 36 15,5 

 5 Jürgen M. Schreiber Royal Homburger GC 1899 9,1 / 10 23 33 9,7 

 * Tim Reininger Royal Homburger GC 1899 0,1 / 0 33 33 1,1 

 * Simon Kraetzer Royal Homburger GC 1899 11,9 / 13 20 33 11,9 

 * Armgard Dahmen Royal Homburger GC 1899 3,9 / 6 27 33 4,1 

 9 Patrick Seifert Royal Homburger GC 1899 8,7 / 10 22 32 8,7 

 10 Matthias Brüggemann Royal Homburger GC 1899 17,3 / 19 14 31 17,3 

 * Ingo Trosien Royal Homburger GC 1899 17,3 / 19 15 31 17,3 

 * Ekhard Dreher Royal Homburger GC 1899 11,5 / 13 20 31 11,8 

 13 Fabian Sander Royal Homburger GC 1899 6,5 / 7 25 30 6,5 

 14 Konstantine Brinkmann Kronberg, G&LC 5,0 / 7 23 28 5,0 

 * Winfried Fahl Kronberg, G&LC 3,8 / 4 24 28 4,1 

 * Dr. Mahmoud Sharifi Royal Homburger GC 1899 15,6 / 18 13 28 16,0 

 17 Dr. Andreas Bohn Royal Homburger GC 1899 16,2 / 18 14 25 16,9 
 

 Netto B - 17,4 bis 24,9 

1 1 Oliver Mächold Royal Homburger GC 1899 18,9 / 21 21 42 17,8 

2 2 Torsten Sturm Royal Homburger GC 1899 21,5 / 24 17 40 20,9 

 * Dr. Klaus Knipschild Royal Homburger GC 1899 19,4 / 22 21 40 18,9 

 4 Dr. Sabine Schlichting Royal Homburger GC 1899 23,7 / 27 10 33 23,7 

 * Sari Trosien Royal Homburger GC 1899 21,6 / 25 14 33 21,6 

 6 Stephanie Winter Royal Homburger GC 1899 23,3 / 27 15 31 23,3 

 * Corinna Sticher Royal Homburger GC 1899 20,4 / 24 13 31 20,5 

 8 Renate Löhle Royal Homburger GC 1899 22,3 / 26 9 30 22,3 

 * Christof Quiring Royal Homburger GC 1899 24,5 / 28 10 30 24,5 

 10 Tobias Bohn Royal Homburger GC 1899 20,8 / 23 12 29 20,8 

 11 Caterina Dattolo Royal Homburger GC 1899 19,2 / 22 11 28 19,2 

 12 Michael Littmann Royal Homburger GC 1899 24,9 / 28 9 27 24,9 



 * Marian Elizabeth Kolb Royal Homburger GC 1899 23,8 / 27 8 27 23,9 

 14 Christoph Jaeger Royal Homburger GC 1899 19,3 / 22 12 26 19,5 

 15 Waltraud Ritter Royal Homburger GC 1899 23,4 / 27 8 25 23,4 

 16 Kirill Denninger Royal Homburger GC 1899 21,0 / 24 7 24 21,0 

 17 Dr. Birgit Bieger-Stehnkuhl Royal Homburger GC 1899 21,6 / 25 6 23 21,6 

 * Monika Meißner Royal Homburger GC 1899 20,7 / 24 9 23 20,7 

 19 Nicolas Torchalla Royal Homburger GC 1899 18,0 / 20 11 21 18,0 

 20 Sven Jurczyk Royal Homburger GC 1899 18,7 / 21 4 16 19,7 
 

 Netto C - ab 25,0 

1 1 Axel Gosebruch Wilkendorf Golfpark 42,1 / 48 12 53 23,5 

2 2 Michael Schmidt VcG 26,9 / 30 21 47 20,9 

 3 Marcel Gaitantzis Bensheim, GC 35,3 / 40 7 42 30,1 

 * Curd-Hasso von Flemming Royal Homburger GC 1899 35,6 / 40 12 42 35,6 

 5 Waldemar Spyrka Royal Homburger GC 1899 31,9 / 36 10 39 31,2 

 * Dr. Eva Reudelhuber Royal Homburger GC 1899 30,0 / 34 10 39 30,0 

 7 Jörg Roscher Royal Homburger GC 1899 25,3 / 29 12 38 24,9 

 8 Nicole Schwarzmann Royal Homburger GC 1899 34,3 / 39 8 36 34,1 

 9 Ulrich Wiebach Royal Homburger GC 1899 25,5 / 29 11 35 25,5 

 10 Christian Harder Royal Homburger GC 1899 39,3 / 44 3 34 39,3 

 * Prof. Dr. Martin Meißner Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 9 34 26,5 

 * Harald Geier Royal Homburger GC 1899 25,8 / 29 12 34 26,5 

 13 Rita Berninger-Geske Attighof G&CC 26,5 / 30 8 32 26,5 

 * Hans-Juergen Zimmermann Royal Homburger GC 1899 27,5 / 31 9 32 27,1 

 * Stephanie Knipschild Royal Homburger GC 1899 25,4 / 29 13 32 25,6 

 16 Dr. Jürgen Schäfer Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 9 31 26,5 

 17 Meike Zimni Royal Homburger GC 1899 26,7 / 31 9 28 26,7 

 * Magdalena Pusch Royal Homburger GC 1899 30,2 / 34 5 28 30,2 

 19 Christine Koziczinski Royal Homburger GC 1899 31,7 / 36 6 26 31,7 

 20 Thorsten Arsan Royal Homburger GC 1899 27,5 / 31 7 23 27,5 
 

 Netto Jugend 

 1 Lilly May Wölflick Royal Homburger GC 1899 14,7 / 18 29 47 12,1 

 2 Sophia Jörn Royal Homburger GC 1899 17,1 / 20 19 37 16,8 

 3 Dominik Quiring Royal Homburger GC 1899 10,1 / 11 27 36 9,9 

1 4 Alexander Schwarz Royal Homburger GC 1899 18,5 / 21 16 35 18,2 

 * Finn Schwan Royal Homburger GC 1899 20,9 / 24 13 35 21,2 

 6 Maja Schwarzmann Royal Homburger GC 1899 16,0 / 19 17 32 15,9 



 7 Julian Zheng Royal Homburger GC 1899 8,3 / 9 22 31 8,3 

 8 Constantin Arsan Royal Homburger GC 1899 39,1 / 44 2 26 39,1 
 

 Gäste-Preis Brutto 

1 1 Sarah Hoffmann Bitburger Land, GR 5,4 / 7 20 26 5,4 

 2 Andreas Lenerz Bitburger Land, GR 7,6 / 9 19 28 8,1 

 3 Heike Böse Dillenburg, GC 26,1 / 30 7 28 26,1 

 4 Susanne Schubert-Wallmeyer DERTOUR GC 33,0 / 37 6 29 33,0 
 

 Gäste-Preis Netto 

1 1 Susanne Schubert-Wallmeyer DERTOUR GC 33,0 / 37 6 29 33,0 

 2 Heike Böse Dillenburg, GC 26,1 / 30 7 28 26,1 

 * Andreas Lenerz Bitburger Land, GR 7,6 / 9 19 28 8,1 

 4 Sarah Hoffmann Bitburger Land, GR 5,4 / 7 20 26 5,4 
 

 Longest drive - Damen 

  Konstantine Brinkmann Kronberg, G&LC 5,0 / 7 23 28 5,0 
 

 Longest drive - Herren 

  Tim Reininger Royal Homburger GC 1899 0,1 / 0 33 33 1,1 
 

 Nearest to the pin - Damen 

  
Lilly May Wölflick 
1,72m 

Royal Homburger GC 1899 14,7 / 18 29 47 12,1 
 

 Nearest to the pin - Herren 

  
Dr. Jürgen Schäfer 
1,05m 

Royal Homburger GC 1899 26,5 / 30 9 31 26,5 
 

 

 

ClubInOne 2023 – smartup solutions GmbH 

*  Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihenfolge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt! 

 


